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Kino Pod Baranami zaprasza seniorów na kolejną odsłonę cyklu Dojrzałe Kino. W środę 9 lutego, o godzinie
11.00, na ekranie przedpremierowo zagości nostalgiczne dzieło Kennetha Branagha Belfast, w którym ten
uznany aktor i reżyser cofa się do swojego dzieciństwa: do późnych lat sześćdziesiątych, czasu burzliwych
konfliktów w Irlandii Północnej. Projekcję poprzedzi prelekcja, a po seansie odbędzie się dyskusja.

Kenneth Branagh, uznany aktor szekspirowski, sukcesywnie rozwijający również swoją reżyserską
karierę, opowiada w Belfaście historię inspirowaną własnym dzieciństwem w ogarniętej konfliktami
Irlandii Północnej. 

W filmie pobrzmiewają echa Kes Kena Loacha i Jojo Rabbit Taiki Waitiego. Mimo poważnego tematu,
dzieło Branagha pełne jest lekkości i humoru. Zapewnia je główny bohater filmu, 10-letni Buddy,
którego oczami widz obserwuje rozkręcające się niepokoje społeczne oraz urokliwe w swej surowości
robotnicze osiedla Belfastu. 

W obsadzie filmu znaleźli się: znana z serialu Outlander Caitriona Balfe, zdobywczyni Oscara Judi
Dench (Zakochany Szekspir), Jamie Dornan (Pięćdziesiąt twarzy Greya) oraz Ciaran Hinds
(Szpieg). W roli Buddy’ego wystąpił fenomenalny debiutant, Jude Hill, wybrany w castingach z grona
ponad 300 kandydatów. 

Premiera filmu: 25 lutego 2022

Gospodynią spotkania wokół filmu Belfast będzie red. Maria Malatyńska. Pokaz zostanie
poprzedzony prelekcją, a po seansie odbędzie się dyskusja.

BILETY dla seniorów: 17 zł

O FILMIE:

BELFAST | BELFAST

reż. Kenneth Branagh, Wielka Brytania 2021, 120’

MFF w Toronto 2021 - wygrana: Nagroda Publiczności - Pierwsze miejsce (Kenneth Branagh)

Złote Globy 2022 - nominacje: Najlepszy dramat, Najlepszy aktor drugoplanowy (Jamie Dornan),
Najlepszy aktor drugoplanowy (Ciarán Hinds), Najlepsza aktorka drugoplanowa (Caitriona Balfe),
Najlepszy reżyser (Kenneth Branagh), Najlepszy scenariusz (Kenneth Branagh), Najlepsza piosenka
(Down to Joy, wyk. Jamie Dornan)

W sierpniu 1969 roku Belfast zamienia się w strefę wojny, w której kością niezgody jest kwestia
przynależności Irlandii Północnej do Wielkiej Brytanii. W filmie wydarzenia zaprezentowane są z
perspektywy trzypokoleniowej protestanckiej rodziny wynajmującej dom na jednym z miejskich



osiedli. Szczególnie istotną postacią jest dziewięcioletni Buddy, który nie bardzo wie, z jakiego
powodu jego sąsiedzi z dnia na dzień zamienili się w krzyczący tłum podpalający okoliczne domy.
Chłopak znacznie bardziej niż otaczającymi go wydarzeniami przejmuje się brakiem zainteresowania
ze strony szkolnej koleżanki oraz rodzicami planującymi przeprowadzkę za granicę.  
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